Передмова

Освітньо-професійна програма "Комп’ютерні мережі та Інтернет"

підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за

спеціальністю 172 Електронні комунікації та радіотехніка, галузі знань 17

Електроніка, автоматизація та електронні комунікації, розроблена відповідно до

Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Стандарту вищої

освіти за спеціальністю 172 «Електронні комунікації та радіотехніка» для

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, що затверджено Наказом

Міністерства освіти і науки України № 1382 від 12 грудня 2018 року.

Розроблено проектною групою у складі:

1. Розенвассер Денис Михайлович, кандидат технічних наук, доцент

кафедри комп’ютерних наук Міжнародного гуманітарного університету, керівник

проектної групи (гарант освітньої програми).

2. Стрелковська Ірина Вікторівна, доктор технічних наук, професор, декан

факультету кібербезпеки, програмної інженерії та комп’ютерних наук

Міжнародного гуманітарного університету, член проектної групи зі складу

викладачів групи забезпечення.

3. Йона Лариса Григорівна, кандидат технічних наук, доцент, завідувачка

кафедри комп’ютерної інженерії та інноваційних технологій Міжнародного

гуманітарного університету, член проектної групи зі складу викладачів групи

забезпечення.

4. Скородумов Олександр Васильович, директор ТОВ «Альфа ТВ», член

проєктної групи зі складу стейкхолдерів.

5. Прядка Станіслав Андрійович, здобувач 4 року навчання першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти, член студентського самоврядування за

спеціальністю 172 Електронні комунікації та радіотехніка Міжнародного

гуманітарного університету, член проєктної групи зі складу здобувачів вищої

освіти.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Уривський Леонід Олександрович, розробник Стандарту, професор

кафедри електронних комунікацій та Інтернету речей Національного технічного

університету України "Київський політехнічний інститут імені Ігоря

Сікорського", доктор технічних наук, професор.

2. Лемешко Олександр Віталійович, голова підкомісії зі спеціальності 172 "

Електронні комунікації та радіотехніка" Науково-методичної комісії № 7 з

інформаційних технологій, автоматизації та телекомунікацій сектору вищої освіти

Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України, доктор технічних

наук, професор, завідувач кафедри інфокомунікаційної інженерії імені В.В.

Поповського Харківського національного університету радіоелектроніки.

3. Лунтовський Андрій Олегович, Державна академія Саксонії

«Беруфсакадемія», м. Дрезден, Німеччина, доктор технічних наук, професор.

4. Додонов Мирослав Іванович, директор ТОВ «Телекомунікаційні

технології».

5. Бучацький Володимир Володимирович, директор ТОВ «РЕНОМЕ

СЕРВІС».

6. Козлов Олексій Сергійович, директор ТОВ "Телекарт-прилад".

7. Левенберг Вадим Анатолійович, генеральний директор ТОВ

«Телекомунікаційна будівельна компанія».

ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ, НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ

ОСВІТНЯ ПРОГРАМА

− Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 р. № 1556-VII (в

редакції від 12 травня 2022 р),

− Закону України «Про освіту» від 05 вересня 2017 р. № 2145VIII (в редакції

від 06 квітня 2022 р),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187 «Про

затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності»

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р.

№ 365),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341

«Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» (в редакції постанови

Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 519),

− Постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 р. №266 «Про

особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» (із змінами,

внесеними згідно з наказом МОН від 12 квітня 2016 р. № 419),

− Листа МОН України від 28.04.2017 р. №1/9-239.

− Національного класифікатору професій ДК 003:2010. URL:

http://dovidnyk.in.ua/directories/profesii

− Національної рамки кваліфікацій. URL: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/ show/

1341-2011-п.

− Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю 172

«Телекомунікації та радіотехніка» для першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти: Наказ Міністерства науки та освіти України від 12 грудня

2018 р. № 1382. URL: https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-

osvita/zatverdzeni%20standarty/ 12/21/172-telekom.radiotekhn-bakalavr-VO-

zatv.stand.01.11.pdf (дата звернення: 15.05.2022).
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1. Профіль освітньо-професійної програми

"Комп’ютерні мережі та Інтернет"

підготовки бакалаврів в галузі знань

17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації

зі спеціальності 172 Електронні комунікації та радіотехніка

Складові Опис освітньої програми

1.1 – Загальна інформація

Повна назва

вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Міжнародний гуманітарний університет, Факультет кібербезпеки,

програмної інженерії та комп’ютерних наук, кафедра комп’ютерної

інженерії та інноваційних технологій

Рівень вищої

освіти
Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

Ступінь вищої

освіти
Бакалавр

Назва

кваліфікації

мовою оригіналу

Бакалавр з електронних комунікацій та радіотехніки

Офіційна назва

освітньої

програми

Комп’ютерні мережі та Інтернет

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом бакалавра, одиничний.

Обсяг освітньої програми:

- на базі повної загальної середньої освіти - 240 кредитів ЄКТС;

- на базі ступеня "молодший бакалавр" (освітньо-кваліфікаційного рівня

"молодший спеціаліст" заклад вищої освіти має право визнати та

зарахувати не більше ніж 120 кредитів ЄТКС, отриманих у межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра

(молодшого спеціаліста).

Наявність

акредитації
Первинна акредитація у 2024 році

Цикл/рівень

НРК України – 6 рівень/ Бакалавр;

QF-EHEA – перший цикл;

EQF-LLL – 6 рівень

Передумови

Наявність повної загальної середньої освіти/ освітньо-кваліфікаційного

рівня молодшого спеціаліста, освітнього ступеня молодшого бакалавра та

освітньо-професійного рівня фахового молодшого бакалавра

Мова(и)

викладання
Українська

Термін дії ОП Денна 3 роки 10 місяців

Заочна 4 роки 10 місяців

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

ОПП

https://mgu.edu.ua/

https://mgu.edu.ua/
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1.2 – Мета освітньої програми

Метою бакалаврської програми «Комп’ютерні мережі та Інтернет» є формування та

розвиток загальних і професійних компетентностей з впровадження та застосування стандартів,

технологій телекомунікаційних мереж, розв'язання практичних задач у професійній діяльності,

що полягають у проектуванні, інсталяції та експлуатації комп’ютерних мереж та Інтернету,

засобів обробки та обміну інформацією з використанням різних мережних структур та

технологій, що сприяють конкурентоздатності, мобільності та затребуваності випускника на

ринку праці.

1.3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації

172 Електронні комунікації та радіотехніка

Орієнтація

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма носить прикладний характер, базується

на загальновідомих положеннях та результатах сучасних наукових

досліджень в галузі телекомунікацій та радіотехніки, в особливості,

комп’ютерних мереж та Інтернету, орієнтована на формування фахівця,

що здатен розв’язувати практичні завдання з проектування, інсталяції та

експлуатації комп’ютерних мереж, засобів обробки та обміну

інформацією, що об’єднані за допомогою стандартних мережних

архітектур та топологій.

Опис предметної

області

Об’єкти вивчення: сукупність технологій, засобів, способів і методів

обробки, зберігання й обміну інформацією на відстані та застосування

електромагнітних коливань і хвиль, зокрема в радіолокації та

радіонавігації, для контролю і керування машинами, механізмами та


[…]


ПК-5 + + + + + + + + + + + + + + +

ПК-6 + + + + + + + + + + + +

ПК-7 + +

ПК-8 + + + + + + + + +

ПК-9 + + + + + + + + + + +

ПК-10 + + + + + + + + + +

ПК-11 + + + + + + + + +

ПК-12 + + + + +

ПК-13 + + + +

ПК-14 + + + + + +

ПК-15 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПК-16 + + + + + + + + + + + +

Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми

(обов’язкові компоненти)
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ПРН 1 + + + + + + + + + + +

ПРН 2 + + + + + + + + + + + +

ПРН 3 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 4 + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 6 + + + + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + + + +

ПРН 8 + + + + + + + + +

ПРН 9 + + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 15 + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + +

Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей

Програмні результати навчання

Компетентності

Інтегральна

компетентність

Загальні компетентності Спеціальні (фахові) компетентності

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ПРН 1. Знання теорій та методів фундаментальних

та загальноінженерних наук в об’ємі, необхідному для

розв’язання спеціалізованих задач та практичних

проблем у галузі професійної діяльності.

+ + + + + + + + + +

ПРН 2. Вміння застосовувати базові знання

основних нормативно-правових актів та довідкових

матеріалів, чинних стандартів і технічних умов,

інструкцій та інших нормативно-розпорядчих

документів у галузі електроніки та телекомунікацій.

+ + + + + + + + + +

ПРН 3. Вміння застосовувати знання в галузі

інформатики й сучасних інформаційних технологій,

обчислювальної і мікропроцесорної техніки та

програмування програмних засобів для розв’язання

спеціалізованих задач та практичних проблем у галузі

професійної діяльності.

+ + + + + +

ПРН 4. Здатність брати участь у створенні

прикладного програмного забезпечення для елементів

(модулів, блоків, вузлів) телекомунікаційних систем,

інфокомунікаційних, телекомунікаційних мереж,

радіотехнічних систем та систем телевізійного й

радіомовлення тощо.

+ + + + + + +

ПРН 5. Вміння проводити розрахунки елементів

телекомунікаційних систем, інфокомунікаційних та

телекомунікаційних мереж, радіотехнічних систем та

систем телевізійного й радіомовлення, згідно

технічного завдання у відповідності до міжнародних

стандартів, з використанням засобів автоматизації

проектування, в т.ч. створених самостійно.

+ + + + + + +

ПРН 6. Вміння проектувати, в т.ч. схемотехнічно

нові (модернізувати існуючі) елементи (модулі, блоки,

вузли) телекомунікаційних та радіотехнічних систем,

систем телевізійного й радіомовлення тощо.

+ + + + + + + + + + +

ПРН 7. Здатність брати участь у проектуванні

нових(модернізації існуючих) телекомунікаційних

систем, інфокомунікаційних, телекомунікаційних

мереж, радіотехнічних систем та систем телевізійного й

радіомовлення тощо.

+ + + + + + + + +

ПРН 8. Вміння застосовувати сучасні досягнення у

галузі професійної діяльності з метою побудови

перспективних телекомунікаційних систем,

інфокомунікаційних, телекомунікаційних мереж,

радіотехнічних систем та систем телевізійного й

радіомовлення тощо.

+ + + + + + + +

ПРН 9. Вміння адміністрування

телекомунікаційних систем, інфокомунікаційних та

телекомунікаційних мереж.

+ + + + + + + + +

ПРН 10. Здатність проводити випробування

телекомунікаційних систем, інфокомунікаційних,

телекомунікаційних мереж, радіотехнічних систем та

систем телевізійного й радіомовлення у відповідності

до технічних регламентів та інших нормативних

документів.

+ + + + + + + + +

ПРН 11. Вміння діагностувати стан обладнання

(модулів, блоків, вузлів) телекомунікаційних систем,

інфокомунікаційних, телекомунікаційних мереж,

радіотехнічних систем та систем телевізійного й

радіомовлення тощо.

+ + + + + + +

ПРН 12. Вміння використовувати системи

моделювання та автоматизації схемотехнічного

проектування для розроблення елементів, вузлів, блоків

радіотехнічних та телекомунікаційних систем.

+ + + + + +

ПРН 13. Здатність до вибору методів та

інструментальних засобів вимірювання параметрів та

робочих характеристик телекомунікаційних систем,

інфокомунікаційних, телекомунікаційних мереж,

радіотехнічних систем та систем телевізійного й

радіомовлення та їх елементів.

+ + + + + + +

ПРН 14. Вміння управлінсько-організаційної

роботи у колективі (бригаді, групі, команді тощо),

вміння оцінювати та розподіляти завдання між

співробітниками та нести відповідальність за

результати своєї та колективної роботи.

+ + + + + + + + + +

ПРН 15. Здатність ініціювати ідеї та пропозиції

щодо підвищення ефективності управлінської,

виробничої, навчальної та іншої діяльності.

+ + + + + + + + + +

ПРН 16. Вміння проектувати, моделювати,

випробовувати та адмініструвати комп’ютерні мережі

та Інтернет

+ + + + + + + + + +

Гарант освітньої програми / керівник робочої групи __________ Д.М. Розенвассер