ТОВ "ТЕЛЕКАРТ-ПРИЛАД"

Україна, 65104, м. Одеса, пр-т. Небесної Сотні, 105
тел. +38 048-705-15-15, +38 048-711-60-98
e-mail: office@telecard.com.ua;
<http://www.telecard.com.ua>

UA-65104, 105, Nebesnoi Sotni ave, Odessa, Ukraine
phone +38 048 705-15-15, +38 048 711-60-98
e-mail: office@telecard.com.ua;
<http://www.telecard.com.ua>

Вих. № 298
від 11.03.2024

РЕЦЕНЗІЯ – ВІДГУК

*на освітньо-професійну програму «Комп'ютерні мережі та Інтернет»
першого рівня вищої освіти за спеціальністю
172 «Телекомунікації та радіотехніка»*

Рецензовану освітньо-професійна програма «Комп'ютерні мережі та Інтернет» за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка», було розроблено співробітниками факультету Кібербезпеки, програмної інженерії та комп'ютерних наук Міжнародного гуманітарного університету спільно з роботодавцями, зокрема, з фахівцями нашої компанії, які підтвердили потребу в підготовці бакалаврів зазначеної спеціальності.

Загальна характеристика освітньої програми включає інформацію про фахову підготовку та професійну діяльність випускника, програмні компетенції та результати навчання, методи викладання, навчання та оцінювання, детально розкриває готовність випускників до працевлаштування та подальшого навчання або підвищення кваліфікації.

Підготовка бакалаврів телекомунікацій та радіотехніки також передбачає проходження здобувачами навчальної, виробничої та переддипломної практик, зміст програм яких забезпечує формування практичних навичок у випускників.

До розробки та реалізації освітньо-професійної програми «Комп'ютерні мережі та Інтернет» за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» були залучені фахівці ТОВ «ТЕЛЕКАРТ-ПРИЛАД», пропозиції яких було враховано. Таким чином, дана освітня програма дає можливість випускникам

вступати до магістратури та зайняти робоче місце в телекомунікаційних компаніях, в компаніях операторів стільникового зв'язку, провайдерів кабельного телебачення, в структурах, що забезпечують спеціальний зв'язок, в інших компаніях, де використовуються комп'ютерні мережі.

Генеральний директор

Олексій КОЗЛОВ

AQAP 2110